CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ 51.349.975/0001-60

" A Casa do Povo a Serviço do Povo."

AV. SIMPLlCIANO CUSTÓDIO DA SILVEIRA, N.o 521 - FONE/FAX: (Oxx17) 3282-2135 - CEP 15460-000 -ICÉM - SP

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 021/2011

DISPÚE SOBRE O RELATÓRIO DA cQMlSSÃQ
DE ORÇAMENTO E FINANÇAS REFERENTE A
2BAUDIt:NCIA PÚBLICA DO ANO DE 2011,

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM, Estado de São Paulo,pOr
seus Membros que ao final assinam;

CONSIDERANDO a realização da 2B Audiência Pública do ano de 2011,
"ealizada pela Comisdo de Orçamento e Finanças, em 30105111, em obediência à Lei
Complementar 101 de 0410512000 (Lei de Responsabilidade Fiscal);

CONSIDERANDO o Relatório apresentado pela referida Comissão dentro do .
prazo legal, de conformidade com o Artigo 59- parágrafo 7°, do Regimento Interno,

FAZ SABER que ela apresentou e o Plenário aprovou a seguinte

RESOLUÇÃO:

ART1GO 1°· Fica aprovado e fazendo parte integrante desta, o Relatório da
Comisdo de Orçamento e Finanças, da Câmara Municipal de lcém, referente à 2·
Audiência Pública do ano de 2011, realizada em 30/05/11 em atendimento à Lei de
Responsabilidade Fiscal relacionada ao cumprimento das Metas Fiscais do 1°
quadrimeMre do Executivo Municipal de lcém do ano de 2011.

ARTIGO r- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

~#~dejunho~2
OSVALDO DIAS MONTALVÃO ~J' ElRO

Presidente 1° Secretário
1.° TURNO

.s Discussão e Votação em ..~.~../..2... 'ár; ~#
\.provado por .....C;__.X_;?.~ ...~. " IDO SABINO DA ROCHA

'?J:;;.~~·2~~~O ~:I:::;e'~:~~:'~:lcel~:I:~LD.'
Presidente 2.~ .Discussao e Votação em 0.28 j D~ ·1{)l~--~.----.-./-··~.··-~\.··-··. Olfl..._ -~,:l. ~O / O·~, I V" Jl

Aprovado por _.6._._X~~ ~ )( l:'"m ·-~-0 -- ----,.- ..--,..-------------
Ilejeatado cr__._._..X._· - - - _ ~=..~u.<íii\ .._. ._ ..__..-.-..- - - -_.._..-.-._._--- H-~~t:~~ã~..l '1:JV

.~_~ ~Jiral" 'P(r~lrn de .A,.tlI!/~
-~-------_._...

CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ 51.349.975/0001-60

"A Casa do Povo a Serviço do Povo."

AV. SIMPLlCIANO CUSTÓDIO DA SILVEIRA, N.o521- FONE/FAX: (Oxx17) 3282-2135 - CEP 15460-000 -ICÉM - SP

RELATÓRIO DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, REFERENTE A 211

AUDI~NCIA PúBLICA DO ANO DE 2011, REALIZADA EM 30 DE MAIO DE 2011.

Atenta às aplicações da Lei de Responsabilidade Fiscal, a Comissão de
)rçamento e Finanças da Câmara Municipal de lcém, considerando a realização da ~
ludiência Pública do ano de 2011, em 30 de maio de 2011 e ciente de suas atribuições,
presenta para apreciação desta Edilidade o seguinte relatório:

Nesta Audiência Pública, a Comissão de Orçamento e Finanças teve a
lportunidade de ouvir todos os setores da Administração no que tange ao Poder
:xecutivo, ou seja, Finanças, Administração, Setor Jurídico, Obras, Educação, Esporte,
~eio Ambiente, Cultura e Eventos, Assistência Social, Saúde , bem assim os setores
elativos aos Serviços Urbanos, cuja explanação avaliou cuidadosamente de maneira a
erem consideradas.

De modo geral, a Audiência Pública transcorreu em um clima de cordialidade e os
~ssessores de forma solícita prestaram todos os esclarecimentos, cujos fatos tinham
:onhecimento.

Analisados todos os elementos que integraram à Audiência Pública, com maior
:elo e respeito em bem cumprir as obrigações acometidas ao § 10 e seguintes do artigo
i9° do Regimento Interno, esta Comissão considera satisfeita, tendo alcançados todos os
Ibjetivos propostos.

Este é o relatório, s.m.j.

lcém, 09 de junho de 2011.